
 

 

 

 

 

 今年も残り少なくなりました。ご家族の皆様におかれ

ましては慌ただしい日々をお過ごしの事と存じます。 

まだ新型コロナウイルス感染者が全国的にも増加中で

もあり、予断を許さない状態です。引き続き当苑では、

感染防止対策に取り組んでまいりますので、ご協力頂き

ますようお願い申し上げます。 

 

 10月には「神楽」を上映しながら職員が実際に大蛇

や鬼に扮してホール内を練り歩きました。神楽を舞う経

験者もおり丁寧に神楽について利用者様に説明してい

ました。利用者様の中には「鬼を退治した♪」と喜んで

おられる方もいらっしゃいました。    

 

 
11月には「ミニ運動会」を行い久しぶりの競技に 

笑顔も見られました。成績の良かったチームには手 

作りのメダルと全員に賞状をお渡ししました。 

 

 

 

発行  ２０２０年 冬号 

介護老人保健施設 恵寿苑 

行事予定 

１２月 

２日（水） 手芸 

１６日（水） 手芸 

２３日（水） 忘年会（連想ゲーム、今年を振り

返る会） 

２６日（土） 料理クラブ 

＊上記の予定は都合により変更になる場合があり

ます。 

 

 

 

風のうわさ 

「風邪をひいたら、それまで使用しておられた歯

ブラシは捨てて新しい物に替えると良い」という

話を聞きました。 

 

 

 

年末年始の外出・外泊について、今年は新型コロナ

ウイルス感染予防の観点より、中止させていただく

事と致しました。予定をお考えになっておられたか

とは存じますが、何卒ご理解いただきますようお願

いいたします。 

 

本年中は、感染対策についてご理解・ご協力をい

ただき、誠にありがとうございました。 

皆様、どうぞお元気で良いお年を迎えられますよ

う、職員一同願っております。 

今年はコロナ禍で外部 

からのボランティアに 

よる催しものなどがで 

きませんでした。 

苑のレクリエーション 

活動として毎月行事を 

行いました。左の写真は 

その一部です。 

４月 「花見お散歩」 

８月 「花火鑑賞会」 


